
ZARZĄDZENIE NR 185/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm. ) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 67 895,92 zł 

do kwoty 76 895 736,92 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 67 895,92 zł do kwoty 65 525 777,36 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 67 895,92 zł 

do kwoty 87 990 053,92 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 67 895,92 zł do kwoty 60 610 839,93 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 583 419,75 651 315,67

Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 67 895,92

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 67 895,92

76 827 841,00 76 895 736,92

85230 67 895,92

67 895,92

Razem: 67 895,92

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

67 895,92

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 185/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 299 560,00 299 560,00

Pozostała działalność 82 400,00 82 400,00

4260 Zakup energii 41 200,00 26 000,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 22 200,00

750 Administracja publiczna 9 354 015,00 9 354 015,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 134 635,00 7 130 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 000,00 232 000,00

4430 Różne opłaty i składki 41 000,00 40 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 126 000,00 129 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 43 000,00

Pozostała działalność 1 069 500,00 1 070 500,00

4430 Różne opłaty i składki 76 000,00 77 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 817 573,43 817 573,43

Ochotnicze straże pożarne 757 273,43 757 273,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 105 000,00

4260 Zakup energii 9 400,00 19 400,00

801 Oświata i wychowanie 32 445 131,00 32 445 131,00

Szkoły podstawowe 18 267 128,72 18 269 628,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 294 520,00 297 020,00

Pozostała działalność 195 081,00 192 581,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 4 500,00

852 Pomoc społeczna 2 448 316,90 2 516 212,82

Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 107 895,92

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 107 895,92

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 967 923,50 8 967 923,50

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 000,00 62 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 26 970,00

4430 Różne opłaty i składki 150,00 180,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 183 065,79 2 179 065,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 851,00 7 851,00

90005

90004

-4 000,00

-4 000,00

0,00

-30,00

30,00

80195

85230

80101

75412

0,00

-2 500,00

67 895,92

67 895,92

-2 500,00

67 895,92

0,00

2 500,00

2 500,00

0,00

-10 000,00

10 000,00

75095

75075

75023

70095

Rozdział

-1 000,00

1 000,00

1 000,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

-4 000,00

-3 000,00

0,00

-15 200,00

15 200,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 185/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 1



Schroniska dla zwierząt 86 500,00 102 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 101 000,00

Pozostała działalność 322 482,20 310 482,20

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 306 750,82 1 306 750,82

Pozostałe zadania w zakresie kultury 237 780,00 236 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 450,00 73 950,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 5 500,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 193 084,22 194 084,22

4430 Różne opłaty i składki 200,00 1 200,00

87 922 158,00 87 990 053,92Razem:

1 000,00

67 895,92

2 500,00

92109 1 000,00

92105

90095

90013

-3 500,00

-12 000,00

0,00

-1 000,00

16 000,00

-12 000,00

16 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 185/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

67 895,92 zł do kwoty 76 895 736,92 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 67 895,92 zł do kwoty 65 525 777,36 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” wprowadza się 

dochody w kwocie 67 895,92 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111. 

80.2025.2  z dnia 14 marca 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 76 827 841,00 67 895,92 76 895 736,92 
dochody bieżące, w tym: 65 457 881,44 67 895,92 65 525 777,36 

Pomoc społeczna 583 419,75 67 895,92 651 315,67 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

67 895,92 zł do kwoty 87 990 053,92 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 67 895,92 zł do kwoty 60 610 839,93 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 

wydatki o 15 200,00 zł do kwoty 22 200,00 zł na renowację obelisku upamiętniającego pamięć 

36 ofiar obywateli polskich, którzy zostali zamordowani przez Hitlerowców; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 43 000,00 zł na zakup materiałów 

promocyjnych; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki 

o 1 000,00 zł do kwoty 77 000,00 zł na opłacenie składki członkowskiej do Aglomeracji kalisko-

Ostrowskiej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

19 400,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 297 020,00 zł na 

zakup rolet w budynku, gdzie mieści się harcówka przy Zespole Szkół Nr 1 w Godzieszach 

Wielkich; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 67 895,92 zł do kwoty 107 895,92 zł zgodnie 

z decyzją Wojewody Wielkopolskiego; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach” zwiększa się wydatki o 30,00 zł do kwoty 180,00 zł na ubezpieczenie 

traktorka do pielęgnacji zieleni; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla 

zwierząt” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 101 000,00 zł na odłowienie psów 

przebywających w trudnych warunkach; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania 

w zakresie kultury” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 5 500,00 zł na remont 

instrumentów muzycznych; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 200,00 zł na opłacenie składki na 

ubezpieczenie mienia; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejsza się 

wydatki o 15 200,00 zł na energię do kwoty 10 800,00 zł i przeznacza się na zakup usługi 

remontowej; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł na zakup materiałów i przeznacza na materiały 

w zakresie promocji jednostki do kwoty 232 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 40 000,00 zł i przeznacza się opłacenie składki członkowskiej w Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 10 000,00 zł do kwoty 105 000,00 zł i przeznacza się na zakup energii elektrycznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 2



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 4 500,00 zł i przeznacza 

się na zakup rolet w Harcówce przy Zespole Szkół Nr 1 w Godzieszach Wielkich; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 30,00 zł do kwoty 26 970,00 zł - przeznacza się na opłacenie ubezpieczenia za kosiarkę-

traktorek; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 7 851,00 zł i przeznacza się na odłowienie psów żyjących 

w trudnych warunkach; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 

8 000,00 zł i przeznacza się na odłowienie psów żyjących w trudnych warunkach; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania 

w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 3 500,00 zł do kwoty 73 950,00 zł i przeznacza się na remont instrumentów kwotę 2 500,00 zł 

oraz 1 000,00 zł na ubezpieczenie świetlic; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 87 922 158,00 67 895,92 87 990 053,92 
wydatki bieżące, w tym: 60 542 944,01 67 895,92 60 610 839,93 

Pomoc społeczna 2 448 316,90 67 895,92 2 516 212,82 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3FF4E6-6299-43B1-8848-FD850FF3D2EA. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 185/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




